

Kiaochow den 14 febr. 1930.

Ant. 5/3
Eric
Kärring

Kära lilla Storasyster!

Det är egentligen inte du som skulle ha brev den här gången men eftersom jag redan sänt dig nycklarne till våra lådor, så kanske det är bäst att sända värdepappren till dig också, så du kan låsa in dem i kassaskåpet hos dig.

Ja du nu är konferensen över och den gick bättre än vi vågade hoppas, men många sanningar sades som man förr för fridens skull ej velat säga, men den här gången kom det fram och det var nog bäst att ~~den~~ sanningen kom fram. Leander bar sig väldigt dumt åt, men det var han så det gjorde inget han vann ej något med det, tvärtom. Om jag inte skulle komma hem så snart skulle jag tala om för dig allt från början, men det gör jag ej nu eftersom vi ju snart träffas och då får språkas vid vilket är mycket bättre. Vi kom emellertid så långt ~~att~~ ^{som till} ett kompromisförslag och jag är väl snäll då jag skriver av det åt dig eller hur? Så här låter det:

Eftersom de s.k. gemensamma skolorna i Kiaochow, som numera utgör en ~~samskola~~, även sedan de på försök inregistrerats genom den del av skolstyrelsen som valts av den svensk-kinesiska konferensen, synes hava utfört ett gott arbete också å det rent religiösa området föreslås;

att konferensen ej lägger hinder i vägen för skolstyrelsen att i fortsättningen använda skollokalerna för samma ändamål i den händelse regering en slutligen bifaller registreringsansökan, för så vitt den kristliga andan i skolundervisningen uppehålls och att minnesstunden inför Sun Wens bild i största mån inskränkes och om möjligt slopas. Skolhusen underhållas av missionen men ansvarar skolstyrelsen för samtliga lånade inventarier och att ersätta vad som möjligen förstöres eller behövs förnyas.

att hos missionsstyrelsen förorda att genom Centralkassan bispringa skolstyrelsen med mex. dollars 2,000:- för 1930 och 2,000 för 1931, men att skolstyrelsen själv ansvarar för det för år 1929 resterade beloppet, och detta på följande villkor,

- 1) att kristendomsundervisningen handhavas av missionärer och kompetenta kinesiska lärare.
- 2) att minst tre fjärdedelar av skolornas elever delta i kristendomsundervisningen,
- 3) att minst tre fjärdedelar av lärarekåren består av kristna personer, och
- 4) att minst fyra, och om möjligt fem timmars kristendomsundervisning meddelas i veckan och att f.ö. lärarekåren på allt sätt söker vinna lärjungarna för Kristus.

att nämnda skolverksamhet allt fort handhavas av en skolstyrelse bestående av medlemmar från så väl svensk-kinesiska konferensen som den utländska.

Ovanstående kompromissförslag hava samtliga i Kina varande missionärer gått med på under känslan av att samförståndet mellan kamraterna här uteliksom arbetet i sin helhet på vårt Kina-fält därigenom måtte befrämjas, samt ~~att~~ på det att Missionsstyrelsen må finna en utväg att avgöra saken, trots att vår ställning i registreringsfrågan fortfarande är densamma som vid föregående konferens.

Ja så låter det villkoren de satt upp tycker jag de kunna begripa att man försöker att göra så mycket man kan. Det är Eric som jobbat värre för

2
detta kompromissförslag för motståndarna kom hit med den tanken att alldeles slopa skolorna och Leander hade t.o.m. tänkt att ej resa till konferensen alltså bojkotta densamma och att missionärskåren skulle delas i två partier. Det hade ju varit hemskt om så hade skett. Beredningskommittén bestod av Dad, J.E. Lindberg, Leander, Eric och Matilda. Som du ser så var stackars Dad ensam och hade fyra motståndare men han klarade sig och sade dem sanningar som de aldrig kommer att glömma så länge de lever. Skolfrågan behandlades i beredningskommittén i hela 7 timmar. Eric har arbetat hårt under denna konferens och varför han ger med sig så pass beror mycket på Doris och nog allra mest på gubben Swedberg för han har fått många brev från honom och säkert skarpa sådana. Ja som sagt vi får språkas om konferensen då vi kommer hem för det är alldeles förmycket att skriva om. Vi äro alla så glada över att konferensen är över och att den gick så bra som den gjorde. Jag var riktigt sjuk innan konferensen då jag tänkte på skolfrågan och dess lösning, men äran giver vi åt Gud för det är han som hjälpt oss så underbart igenom. Ack ja Ester det finns många svåra problem ~~att~~ även i missionsarbetet. Gud hjälpe oss att handla i överensstämmelse med hans vilja, ~~och må Hans kärlek bli mer utgjuten i våra hjärtan så att vi må kunna älska våra medmänniskor ja om möjligt våra fiender om vi har sådana.~~

Svea Lindberg har ju varit härute nu 2-3 månader. (minns ej om jag nämnt om det ~~har~~ förut i mitt sista brev) Hon började bli blek och så trött så en av läkarne undersökte henne och efter det tog en röntgenplåt och då fann han en tumör på stortarmen. Eftersom det ej går att operera ~~att~~ måste hon ha radiobehandling och det fortast möjligt emedan sådana ~~xxxxxx~~ tumörer växer kollossalt fort i allsynnerhet då den börjat blöda och det hade Sveas gjort. Hon fick välja mellan Newyork och Stockholm för de två plateserna äro de bästa i hela världen. Stockholm skall visst vara nummer ett. Eftersom Svea är svensk medborgare och det är lättast att ~~xxxxxxx~~ komma in i Sverige reste hon dit och så går det fortare att komma till Stockholm än Newyork nu då man kan resa via Siberia. Tror det var i förrgår som hon beräknade att vara framme i Stockholm. Synd om stackars Svea hon har ju ~~ist~~ kommit från Sverige och så får hon nu göra om samma resa igen. P.U.M.C. i Peiping betalar alla omkostnader. Mätte det bara ej vara kräfta för det voro fruktansvärt.

I morron reser Oscar till Wangtai för sista gången, han skulle ju egentligen ej behöva resa men Eric vill gärna ha honom med och så skall väl Oscar säga några avskedsord till dem. I morron åttadar äro vi bjudna till Leanders ett par dagar vi skola dit ett tag innan vi resa, Egron och Gerda äro också bjudna. Nina vill att jag skall hålla ett litet tal till skolflickorna i Kaomi för se hur det går.

Gerda var vice sekr. i år och Eric ordinarie. Dad hade avsått mig ordförandeskapet som du kanske vet då det var ett sådant bråk här och nu skulle det väljas en ny för denna konferensen Leander trodde nog att han skulle bli det. Det var ~~xxxxx~~ alldeles tyst då de skulle komma upp med kandidat till ordf. och vi sutto alldeles tysta en lång stund. Till slut begärde Eric ordet och bad Dad vackert att han skulle åtaga sig det. Jag trodde ej att Dad skulle ta det och han bad även han vackert att han skulle slippa men till slut blev det Pa. Kamraterna säger att det finns ingen mer i vår mission som kan sköta kluppan så bra som Dad och det är så sant. Jag har en väldigt duktig svärfar vår mission är att gratulera så länge Dad finns i livet. Den "gubben" klarar sig i alla väder.

Oscar sitter nu och väntar på skrivmaskin så jag får väl ej prata med dig mer. Hade i går brev från Ruth och Ebba så äntligen fick jag Sverigepost nu väntar jag på det brev du i Mas brev lovat mig.

Hälsningar många många får du från oss alla fyra och dem skall du ta med dig hem till Mamma. Ruthan Ebba och Ludde

Din Källa.